333 Dicto in interlinea. 
334 Segue et singulis espunto. 
335 Segue sentencia espunto. 
336 Omnia…inviolabiliter nel margine sinistro. 
337 Publice ripetuto ed espunto. 
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omnium premissorum corroboracionem ac cuius338 seu quorum interest et interesse 
poterit cautelam presens publicum instrumentum factum est per me notarium 
predictum nostrum qui supra iudicis notarii et subscriptorum testium 
subscriptionibus signo et testimonio robora|45tum. Actum Syracusis anno mense die 
et indicione premissis.  (Signum crucis) Ego Nicolaus de Barberiis qui supra 
reginali et apostolica auctoritatibus notarius premissis omnibus rogatus interfui 
eaque omnia et singula in presentem publicam formam redegi et annotavi in eoque 
solito signo signavi in singulorum omnium certitudinem et cautelam.  

Et quia pro parte vestri dicti Pauli de la Bisu fuit nobis humi|50liter suplicatum ut 
concessionem ipsam de predicto angulo modo et forma antedictis vobis factam ad 
uberiorem cautelam laudare et confirmare dignaremur. Iccirco tenore presentis de 
nostri certa sciencia deli|f. 34 vberate et consulto preinsertam concessionem de angulo 
ipso per dictos iuratos vobis eidem Paulo ut premittitur factam laudamus, 
aprobamus, ratificamus et confirmamus ec etiam si et quatenus opus sit de novo 
concedimus. Nostreque huiusmodi laudacionis, aprobacionis, ratifficacionis |5 et 
confirmacionis ac nove concessionis presidio ac munimine roboramus, 
auctorizamus et validamus, dum tamen non cedat in gravamen et preiudicium 
iurium nostre camere reginalis vel alterius tercii. Mandantes per presentes 
gubernatori nostro generali in dicta nostra reginali camera, iudicibus quoque magne 
reginalis curie et presertim |10 capitaneo, iuratis et aliis universis et singulis 
officialibus et subditis nostris in prefata nostra reginali camera et in ipsa civitate 
Syracusarum constitutis et constituendis et eorum locumtenentibus tam presentibus 
quam futuris, sub nostre gracie et amoris obtentu penaque unciarum auri 
quingentarum a bonis cuiuslibet contra facientis exhigen|15darum et nostris 
inferendarum erariis, quatenus concessionem preinsertam de prefato angulo vobis 
dicto Paulo de la Bisu factam et omnia et singula in ea contenta nostramque 
huiusmodi laudacionem, aprobacionem, ratificacionem, confirmacionem ac novam 
concessionem ad unguem teneant et inviolabiliter observent et faciant per quos 
deceat |20 observari. Et non contra faciant vel veniant aut aliquem contra facere vel 
venire sinant racione aliqua sive causa, cum ita de mente nostra procedat. In quorum 
testimonium presentem fieri iussimus nostro339 reginalis camere sigillo a tergo 
munitam. Datum in civitate Gienenti XXVI die iunii VIIe indicionis anno a 
nativitate Domi|25ni millesimo CCCCLXXXVIIII. 

Yo la reyna 
Videlicet confirmetur res concessa  
quia in elemosina nihil solvit  
Iacobus Ferrer 

338 -vis espunto. 
339 Segue comuni espunto. 

Domina regina mandavit michi  
Alfonso de Avila visa per consi- 

lium reginale et per conserva- 
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torem generalem et pro  
thesaurario generali 

(Probatus) 

62 

1489 novembre 24. Baza. 
Isabella, regina di Castiglia, nomina suo procuratore Ludovico di Sant’Angelo per 

riscuotere nel Regno di Valencia e altrove denaro fino alla somma di 
100.000 fiorini d’oro da comunità o singoli individui, vendendo i beni dei 
municipi e censals morts garantiti dalla Corona, al fine di finanziare 
l’assedio della città di Baza nel regno di Granada. 

[ff. 34v./35v.] 

In Dei nomine. Noverint universi quod nos Elisabet et cetera. Attedentes nos in 
presenciarum quam plurimas peccuniarum quantitates opus habere pro succurrendis 
et subveniendis multis et magnis expenssarum necessitatibus quas serenissimum et 
potentissimum dominum regem virum et dominum nostrum colendissimum et nos 
facere |5 oportet in prossecucione presentis belli quod contra infideles, agarenos, 
beticos omni animi contatu  gerimus et signanter in obsidione huius civitatis Baçe 
regni Granate contra quam cum magno et potenti exercitu unacum dicto serenissimo 
domino rege et viro  nostro presentes sumus ob quod peccunias ipsas habuit inde a 
diversis locis et personis adquirere ut necessitas ipsa cogit intendimus. |10 Iccirco 
confidentes de industria, diligencia, probitate et integritate vestri dilecti consiliarii 
et scribe porcionis preffati serenissimi domini regis et nostri Ludovici de Sancto 
Angelo quasquidem in similibus et aliis perarduis negocis satis ab experto 
comprobatas habemus, tenore presentis publici iunstrumenti gratis et de |f. 35 rnostri 
certa sciencia facimus, constituimus, creamus et ordinamus procuratorem nostrum 
certum et specialem ac ad infrascripta eciam generalem. Ita quod specialitas 
generalitati non deroget nec contra vos dictum Ludovicum de Sancto Angelo ad 
videlicet pro nobis et nomine nostro adquireendum, querendum et manullevandum 
ad censuale mor|5tuum seu ad mutuum depositum seu comandam vel alter 
quovismodo a quibusvis universitatibus corporibus, collegiis et singularibus 
personis omnes et quascumque  peccunie quantitates quas invenietis seu invenire 
poteritis tam in civitate er regno Valencie quam alibi et seu pro ipsis peccuniis 
habendis vendendum et pro onerandum  super quibuscumque bonis, jocalibus, 
redditibus et iuribus nostris ven|10dere coniunctim vel divisim et in una vendicione 
vel vendicionibus censualia mortua saltim usque ad quantitatem centum mille 
florenorum auri et in auro instrumento tamen gracia redimendi mediante ad illam 
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racionem seu forum quibus cum emptore seu emptoribus et seu mutuatoribus 
poteritis convenire ad vestri arbitrium, prout vobis melius videlicet faciendum et 
ipsas peccunie quantitates |15 pro nobis et nomine nostro quibuscumque 
mutuatoribus et venditoribus asecurandum tam per viam censualis qualm alias prout 
conveneritis easdemque cum eius annuis penssionibus seu interesse pro nobis et 
nomine nostro solvere promittendum in illis locis et sub modis terminis et 
temporibus quibus vobis videlicet et cum contra habentibus poteritis convenire. Et 
casu quo dicte persone sive universitates que |20 nobis ipsas peccunias mutuandi 
voluntatem habuerint illas in promptu non habuerint et per ipsas habendas censuale 
aut censualia quecumque super bonis et iuribus suis oneraverint quocumque precio 
modo et forma penssiones illorum omnes realiter et cum effectu solvendum et 
solvere promittendum illis terminis et tandis quibus in contractu seu contractibus 
fuerint obligati ac eciam pro |25 illis solvendis quecumque iura et redditus nostros 
asignandum et consignandum necnon censualia ipsa inter certum tempus vobis bene 
visum quitandum et redimendum et quascumque obligaciones et securitatis nomine 
nostro propriis faciendum et firmandum et cunctum argentum ac jocalia nostra 
quacumque in posse vestro habeatis in pignus pro maiori securitate vendencium seu 
mutuancium predictorum in eorum posse tradendum et inter ma|30nus mictendum 
et ea de non auferendo ab eis neque petendo nsii resoluta realiter nomine nostro 
promictendum eosque et eorum bona nomine nostro indemnes ab omnibus damnis 
et missionibus servare promitendum et de et super iis ac aliis omnibus supra et infra 
scriptis faciendum et firmandum quecumque voluntatis instrumenta et scripturas 
terciorum et iudiciales et alias quaslibet sub et cum340 illis pactis, pactionibus, 
provisionibus, obligacionibus, stipulacionibus, terminis, pe|35nis, salariis, 
hostagiis,341 fori extraneorum iudicium et curiarum quarumvis submissionibus et 
iuramentis in animam nostram prestandis evictionibus, fidemissionibus, 
caucionibus, securitatibus, obligacionibus bonorum, reddituum et iurium nostrorum 
quorumvis specialibus et generalibus renuciacionibus, clausulis et cautelis 
quibuscumque de quibus et prout vobis videbitur et poteritis cum creditoribus 
contrahentibus convenire et alias prout melius securius for|40cius, firmius et largius 
excogitari dictari et342 fueri poterit cum omni iuris et facti solepnitate pariter et 
cautela ad totum comodum et utilitatem ac uberiorem343 securitatem mutuancium 
quantitates ipsas seu contrahencium et censualia vendencium taliter quod ea que 
nomine regie maestatis nostre feceritis de iure valeant et valere possunt ad plenam 
iuris efficaciam et firmitatem. Et inde peccunias ipsas per vos ut supra 
manulevandas in quocumque |f. 35 v. modo predictorum seu ad censuale emendas344